
２０２４年７月吉日 

お客様各位 

株式会社宮入バルブ製作所 

営業本部 

価格改定のお知らせ 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のお引き立てを賜り

厚くお礼申し上げます。さて、当社製品の主要材料である黄銅材、鉄鋼材、ステンレス材等の材料

価格が大きく上昇しており、特に黄銅材価格はＬＭＥ銅相場がトン当たり 1 万１，０００ドルを超

え過去最高を更新し、為替も円安が一段と加速していることから、黄銅材仕入れ価格が大きく上昇

しております。さらには、エネルギーコストだけでなく、賃上げ原資の確保を含め、製造コストが

大幅に増加しております。 

当社としましても継続して固定費の削減、生産性の向上に努めておりますが、経営努力を超える

コスト上昇分を補うことが困難な状況となっており、適切な価格転嫁による適正な価格設定をサプ

ライチェーン全体で定着させるとする政府方針にも則り、黄銅製品、鉄鋼製品、低温製品の価格改

訂を行うことといたしました。 

当社は大臣認定工場として、高圧ガス保安法等、厳しい品質基準に則った製品の開発、製造、販

売を事業として展開しており、品質及び保安の確保が使命であると考えております。今後とも、一

般消費者を含めた最終ユーザー様が安心してご使用いただける製品を安定して供給する責任を果

たしてまいります。この度は、大幅な値上げに踏み切らざるを得ない状況となっており、お客様に

は大変ご無理を申し上げますが、昨今の諸事情をご賢察のうえご理解を賜りますようお願い申し上

げます。 

  敬具 

記 

■対象製品と改定率（値上げ） ・黄銅製品 ２０％ 

・鉄鋼製品 １５％ 

・低温製品 １５％ 

■実施時期 ２０２４年８月納入分より 

以上 




